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af Skatteeommissairer, hvad jo vistnok vil,bi-
drage til at faae en mere ligeligsFordeling til-

veiebragt, faa er det betænkeligt at lade Lig-
ningen»i« Jylland sforegaae efter den gamle
Lovs Regler, naar det ikke kan paavises,«at
meget store Ulemper maatte flyde af« den mod-

satteFremgangsmaade Hvad der her skulde
komme i Betragtning, maatte være det, at
Skatten deels allerede er betalt eller deels i

alt Fald lignet paa mange Steder. Hvad nu

det-angaaer, at den paa mange- Steder skulde
være betalt, saa, har jeg vel ilke udsørlige Op-
lysninger herom,- men jeg maa tilstaae, at sjeg
ikke antager, at det er skeet paasmangeSteder,
ligesom jeg heller ikke antager, at den er bleven

lignet paa mange Steder, saa dette vel ikke har4
saa Meget-paa sig. - « . I

Men der er et andet Hensyn ,
der synes

mig især at maatte komme i Betragtning her,
nemlig Hensynet til de fremtidige eventnelle

Krigsskatslove. «Jhlland vil jo nemlig blive et

Aar tilbage i statistisk Henseende; hvis ikke de

nye Negler bringes i Anvendelse der, og Be-

dømmelsen af,s hvorledes Jyllands Skatteevne

stiller ssig tilØernes, vil altsaa ikke kunne finde
Sted, saalænge-Jylland er- etsiAar tilbage.
Ligesaa lidet som vi nu kunne bedømme Virk-

ningerne for Jyllands Vedkommende af den

Lov, vi vedtoge ifjor, før til næste Aar, saa-
ledes vil der altid blive etl Hul. Dette er

aabenbart-»en stor Mangel, sog jeg kan derfor
ikke skjønne rettere, end at overveiende Grunde
tale for at ligne Skatten inlland efter de

ved den nye Lov-givne Regler, hvad jeg der-

for-skal tillade mig at henstille til det ærede

Udvalgs Overveielse. - Med Hensyn til selve
Skattens Erlæggelse, maa jeg ansee dets for-i
høi Grad ønskeligt, « ja nødvendigt, at Skatten
i hvert-Fald ikke bliver inddrevem før Jylland
er- sat si Stand til at betale den, derved, «ats

Krigsskadeerstatningsspørgsmaalet— bliver endelig
afgjort. Det- maa-dog være øiensynligt-, at man

paa mange Steder «istyll«and, efterat saa store
Summer ere gaaede bort fra denne Landsdeeh
ikke vil være i Stand ,til at erlægges denne
Skat allerede nu, og jeg for mit Vedkommende
maa- derfor ansee det for- rigtigt, at Jylland
maa’ve7dblivende staae iGjæld for denne Skat,

indtil Krigsskadeerstatningsspørgsmaalet er af-
gjort. « »« »

K. Pedersen: Skjøndt jeg ikke, har
noget Kjendskab til Jylland, forekommer Xdet
mig dog, at hvad enten vi vælge at paaligne
Jylland Skat for 1865 efter den nye Maade,
der er foreslaaet, eller bibeholde den gamle,
vil det være meget vanskeligt, hvor Skatteligsk
ningen ikke allerede har fundet Sted, at nd-

finde, hvilke Jndtægter de Paagjældende have
havt i 1863 z thi det er jo ganske naturligt, at

Folk, som ikke ere vante« til saaledes at opgjøre
deres Jndtægter, mere og mere glemme disses
nøiagtige Størrelse, jo længere Tid der gaaerihen. -Jeg kan sderfor ikke see, at der vil være

vundet saa overordentligt Meget ved at lade
den her foreslaaede-nye Ligningsmaade træde

istedetfor den gamle inlland. Det, der kunde
vindes ved der ,« at bibeholde den gamle Lov,

er, at forsaavidt der-var en stor Deel Eom-

mnner, hvor Ligningen allerede var lagt, vilde
det for disse unægtelig være« en Fordeel’at be-

holde denne Lov; er dette nu virkelig Tilfældet
.i en Deel Communer, saa kan jeg ikke Andet
end være enig med det dærede Udvalg i, at det

er rettest at bibeholde -den Ligning, der er

lagt; og ikke kaste den bort. Det forekommer
mig nemlig, at en ny Lignillg;« der lægges for
et Aar, som allerede ligger noget langt tilbage;
aldeles hviler paa et Skjtn« Det har sit Be-
svær at gjennemføre nye Skattelove; men dob-«

Ibelt besværligt bliver det, naar det er et al-

fdeles nyt Princip, som ligger til Grund for«
saadanne Love. Nu have vi imidlertid Erfa-
ringen for os om, hvorledes Krigsskatslovensfor
indeværende Finantsaar er" brugt, ogsEnhver
vil indrømme, at efterhaanden som maner
kommen iil at gjennemføre deniLivet, er man

stødt paa overordentlig store Vanskeligheden
Der foreligger nu en Udvalgsbetænkning« «og
en Deel Ændringsforslagtfra Udvalget, hvorved
man gaaer «over til noget Andet, og jeg kan
ikke Andet end anerkjende det Arbeide,« som Ud-

valget har gjort; Det, som for mig har været

meest uheldigt i den gamle Lov, er Sammenk

blandingenaf Hartkorns- og Jndtægtsskatten;
thi deels hardette været til overordentlig Besvær,
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